
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Santo Expedito do Sul 

 
  

 

      Av. José Piloneto, nº 714 - CEP 99.895-000 – Santo Expedito do Sul – RS – CNPJ 90.484.296/0001-56 – Fone: (54)33961188          

           Fax: (54) 3396-1166  –   E-mail: admsantoexpedito@terra.com.br   -  Site: www.santoexpeditodosul.rs.gov.br 
   

 EDITAL Nº 09 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, ORIGINADO PELO EDITAL Nº 01/2016, DE 09 DE 

MAIO DE 2016 
 
 
 

Dispõe sobre a homologação do resultado 
final do Concurso Público de Provas e Títulos, 
originado pelo Edital 01/2016, do Município de Santo 
Expedito do Sul/RS 

  
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO DO SUL, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e:  
 
Considerando o relatório geral da classificação final do Concurso Público 

de Provas e Títulos, originado pelo Edital nº 01/2016, de 09 de Maio  de 2016,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público de Provas e 

Títulos, para formação de cadastro de reserva, do quadro de pessoal do Município de 
Santo Expedito do Sul/RS, de que trata o Edital nº 01, de 09 de maio de 2016, na forma 
do Anexo Único, parte integrante deste Edital. 

 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Santo Expedito do Sul/RS, em 30 de Junho de 2016. 

 
 

 
JAIR MENDES DA SILVA 

Prefeito de Santo Expedito do Sul /RS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Santo Expedito do Sul 

 
  

 

      Av. José Piloneto, nº 714 - CEP 99.895-000 – Santo Expedito do Sul – RS – CNPJ 90.484.296/0001-56 – Fone: (54)33961188          

           Fax: (54) 3396-1166  –   E-mail: admsantoexpedito@terra.com.br   -  Site: www.santoexpeditodosul.rs.gov.br 
   

ANEXO ÚNICO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL Nº 01/2016 

RELATÓRIO GERAL DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - 40HS 

Inscrição Candidato L.P. LEG. C.G. C.E. T.P.O.   Total Situação. Class. 

80 MARIELI GALON  1,20  1,20  1,20  2,80  6,40    6,40  APROVADO(A) 1º 

32 CLARICE NEGRINI 0,40  0,80  1,00  3,60  5,80    5,80  APROVADO(A) 2º 

76 MARINES NEGRINI DA SILVA REGOSO 0,60  1,00  0,60  2,40  4,60    4,60  REPROVADO(A) -- 

35 BELONICE MARIA MIICKE 0,80  1,00  0,80  2,00  4,60    4,60  REPROVADO(A) -- 

           

           MÉDICO VETERINÁRIO - 20HS 

Inscrição Candidato L.P. LEG. C.G. C.E. T.P.O.   Total Situação. Class. 

15 FELIPE MACHADO VIEIRA 1,80  1,20  1,60  1,60  6,20    6,20  APROVADO(A) 1º 

75 RODRIGO KRAMER RODRIGUES 1,60  1,40  1,80  1,20  6,00    6,00  APROVADO(A) 2º 

121 MARLUCE STEIN 1,40  1,20  1,80  1,20  5,60    5,60  APROVADO(A) 3º 

18 ANDERSON BORGES TONELLO 1,40  1,20  1,60  0,80  5,00    5,00  APROVADO(A) 4º 

26 ALINE RABUSKE 1,80  1,00  1,20  0,80  4,80    4,80  REPROVADO(A) -- 

36 FERNANDA FAGUNDES SANTIAGO 1,00  1,00  1,40  1,20  4,60    4,60  REPROVADO(A) -- 

50 PRICILA MARTELLO BUGANÇA 1,40  1,00  1,40  0,80  4,60    4,60  REPROVADO(A) -- 

20 MARIA TERESA TOLARDO 1,40  1,00  1,40  0,80  4,60    4,60  REPROVADO(A) -- 

34 SONARA ALVES DA SILVA 1,20  1,00  1,40  0,80  4,40    4,40  REPROVADO(A) -- 

5 TAFAREL DOMINGOS BIAZUS 0,80  0,80  1,00  1,60  4,20    4,20  REPROVADO(A) -- 

106 ALENCAR DUTRA  1,00  0,80  1,20  1,20  4,20    4,20  REPROVADO(A) -- 

93 ELISA ZANFONATO 1,40  0,40  1,20  0,80  3,80    3,80  REPROVADO(A) -- 

90 DIEGO ORLANDO 1,60  1,00  0,80  0,40  3,80    3,80  REPROVADO(A) -- 

49 CARINA BURIN 1,20  0,80  0,80  0,40  3,20    3,20  REPROVADO(A) -- 

98 JOÃO PEREIRA GUAHYBA BISNETO 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 

3 TAISE BASSO 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    0,00  AUSENTE -- 

           

           PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 20HS 

Inscrição Candidato L.P. C.G. F.E. C.E. T.P.O. Títulos Total Situação. Class. 

124 MARCIA CARINA DOS SANTOS 1,40  1,40  1,80  4,00  8,60  0,40  9,00  APROVADO(A) 1º 

88 MARCIANA ESTEVÃO  1,60  1,40  1,80  3,20  8,00  0,40  8,40  APROVADO(A) 2º 

44 MARCIA REGINA ROSSI BIAZUS 1,00  1,40  1,20  2,80  6,40  0,40  6,80  APROVADO(A) 3º 

17 GIOVANA ZANELLA DE LIMA 1,60  1,40  1,20  2,40  6,60  0,00  6,60  APROVADO(A) 4º 

86 DANIELA TONIELO 1,20  1,20  0,40  3,60  6,40  0,00  6,40  APROVADO(A) 5º 

84 VANESSA LOVATTO 0,80  1,00  0,80  3,20  5,80  0,00  5,80  APROVADO(A) 6º 

53 DEBORA AGOSTINETTO 1,00  1,20  1,20  2,40  5,80  0,00  5,80  APROVADO(A) 7º 

110 NELCI MARIA BRAMBATTI BIAZUS 0,60  1,20  0,60  2,00  4,40  0,00  4,40  REPROVADO(A) -- 

           

           



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Santo Expedito do Sul 

 
  

 

      Av. José Piloneto, nº 714 - CEP 99.895-000 – Santo Expedito do Sul – RS – CNPJ 90.484.296/0001-56 – Fone: (54)33961188          

           Fax: (54) 3396-1166  –   E-mail: admsantoexpedito@terra.com.br   -  Site: www.santoexpeditodosul.rs.gov.br 
   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 20HS 

Inscrição Candidato L.P. C.G. F.E. C.E. T.P.O. Títulos Total Situação. Class. 

7 FERNANDA BONÊS MOREIRA 1,60  1,80  1,20  4,00  8,60  0,00  8,60  APROVADO(A) 1º 

77 EDUARDO LEMES DA LUZ 0,60  1,40  1,40  3,20  6,60  0,00  6,60  APROVADO(A) 2º 

40 ANGELA ROSSI 1,20  1,40  1,20  2,80  6,60  0,00  6,60  APROVADO(A) 3º 

87 DANIELA PRANDI DE ALMEIDA 1,40  1,00  1,00  2,80  6,20  0,00  6,20  APROVADO(A) 4º 

116 RAFAEL BELINI BERNARDI 0,80  1,40  0,80  2,80  5,80  0,00  5,80  APROVADO(A) 5º 

125 TAINARA ZUANAZZI 1,00  0,60  1,00  2,80  5,40  0,00  5,40  APROVADO(A) 6º 

58 KARINE HOINOSKI 0,40  1,40  0,80  2,80  5,40  0,00  5,40  APROVADO(A) 7º 

31 MARIZETE MARIA SLONGO BELUSSO 0,60  1,00  1,00  2,40  5,00  0,40  5,40  APROVADO(A) 8º 

28 DEBORA MODENA 0,60  0,80  1,40  2,40  5,20  0,00  5,20  APROVADO(A) 9º 

107 MARIELI PIARDI PIVA 1,00  1,20  1,00  2,00  5,20  0,00  5,20  APROVADO(A) 10º 

11 TAUANE ZANANDREA 1,00  0,40  0,80  2,40  4,60  0,00  4,60  REPROVADO(A) -- 

78 JULIANA PINTO BELTRAME 0,40  1,00  1,20  2,00  4,60  0,00  4,60  REPROVADO(A) -- 

111 RICARDO NUNES XAVIER 0,60  1,60  0,80  1,60  4,60  0,00  4,60  REPROVADO(A) -- 

112 JANE KELI FANTON 0,40  1,00  0,40  2,00  3,80  0,00 3,80  REPROVADO(A) -- 

97 DANIELA BERTOLDO LEITE 1,00  0,60  0,60  1,60  3,80  0,00  3,80  REPROVADO(A) -- 

24 MICHELI PANHO 0,80  0,80  0,80  1,20  3,60  0,00  3,60  REPROVADO(A) -- 

104 CARINE POLETTO FONTANA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 

4 RENATA BURIN 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 

           

           PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 20HS 

Inscrição Candidato L.P. C.G. F.E. C.E. T.P.O. Títulos Total Situação. Class. 

41 ROSENILDA ANDRADE DOS SANTOS 1,60  1,40  1,40  3,60  8,00  0,40  8,40  APROVADO(A) 1º 

73 
HERMONI HENRIQUE MORELLO 
BRAMBATTI 

1,20  2,00  1,40  3,20  7,80  0,00  7,80  APROVADO(A) 2º 

63 MARCIANA VARGAS DRUM 1,40 1,80 1,60 2,80 7,60 0,00 7,60 APROVADO(A) 3º 
103 PATRICIA NOGUEIRA DUARTE 1,40  1,20  1,40  3,20  7,20  0,00  7,20  APROVADO(A) 4º 

117 FRANCIÉLI SEGALLA BELUSSO 1,40  1,80  0,80  3,20  7,20  0,00  7,20  APROVADO(A) 5º 

79 MARIA LUIZA DE MELLO PASCOAL 1,00  1,00  1,40  3,60  7,00  0,00  7,00  APROVADO(A) 6º 

60 MARGARETE BELTRAME FERREIRA 0,40  1,20  1,20  3,60  6,40  0,40  6,80  APROVADO(A) 7º 

2 NATERCIA GIACOMETTI 1,00  1,00  1,60  2,80  6,40  0,40  6,80  APROVADO(A) 8º 

59 SILVANA DA SILVA PASINATO 0,80  1,00  1,20  3,20  6,20  0,40  6,60  APROVADO(A) 9º 

62 ELI TOMIELO DREHER 1,00  1,40  1,00  3,20  6,60  0,00  6,60  APROVADO(A) 10º 

10 DIONEIA PEREIRA SLONGO 1,40  1,00  1,00  2,80  6,20  0,40  6,60  APROVADO(A) 11º 

92 DAIANE BIANCHIN ZANELLA 0,60  1,40  1,20  2,80  6,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 12º 

19 
NEIVA CALGAROTO SOARES  DOS 
SANTOS 

0,80  1,00  1,00  2,80  5,60  0,40  6,00  APROVADO(A) 13º 

16 SANDRA MARA DE ANDRADE 1,00  1,00  1,00  2,80  5,80  0,00  5,80  APROVADO(A) 14º 

39 ARIETE JULIANA BARONI PERERA 1,00  0,80  0,80  2,80  5,40  0,40  5,80  APROVADO(A) 15º 

105 KELI CRISTINA TARTARI 0,80  1,60  1,40  2,00  5,80  0,00  5,80  APROVADO(A) 16º 

65 
TAIGUARA MAFALDA CANELLO 
FRACASSO  

1,00  1,20  0,60  2,80  5,60  0,00  5,60  APROVADO(A) 17º 

96 ROSELAINE LEANI ALTHAUS 1,20  1,20  1,20  2,00  5,60  0,00  5,60  APROVADO(A) 18º 



Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Santo Expedito do Sul 

 
  

 

      Av. José Piloneto, nº 714 - CEP 99.895-000 – Santo Expedito do Sul – RS – CNPJ 90.484.296/0001-56 – Fone: (54)33961188          

           Fax: (54) 3396-1166  –   E-mail: admsantoexpedito@terra.com.br   -  Site: www.santoexpeditodosul.rs.gov.br 
   

94 ANDREA CRISTINA DA ROSA 1,20  1,60  0,80  2,00  5,60  0,00  5,60  APROVADO(A) 19º 

81 LUCIANE MARIA TONIETTO 1,40  1,00  1,40  1,60  5,40  0,00  5,40  APROVADO(A) 20º 

95 LIDIANE DA SILVA ANTUNES 1,00  0,60  1,20  2,40  5,20  0,00  5,20  APROVADO(A) 21º 

115 DAIANE AGOSTINETTO PICOLOTTO 0,80  0,60  0,80  2,80  5,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 22º 

118 IEDA MARIA FRACASSO RAYMUNDI 0,80  1,00  0,80  2,40  5,00  0,00  5,00  APROVADO(A) 23º 

83 LIANE BERNARDI PRANDI 0,80  1,00  0,60  2,00  4,40  0,00  4,40  REPROVADO(A) -- 

122 ANATANI SPANHOLI DA ROSA 0,80  1,20  0,80  1,60  4,40  0,00  4,40  REPROVADO(A) -- 

12 EDICLEIA DE LIMA MATOS 1,20  1,00  0,60  1,60  4,40  0,00  4,40  REPROVADO(A) -- 

99 MARCIANO MANFRON 0,60  1,00  0,60  2,00  4,20  0,00  4,20  REPROVADO(A) -- 

25 AIRES FILOMENA SLONGO 1,00  0,80  0,00  2,00  3,80  0,00  3,80  REPROVADO(A) -- 

69 MARIELI MARCON 1,00  0,60  0,40  1,60  3,60  0,00  3,60  REPROVADO(A) -- 

89 MARIVETE VACCHIN MIORANZA 0,60  1,00  0,60  1,20  3,40  0,00  3,40  REPROVADO(A) -- 

100 NADIR DE ASSIS ZANELLA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 

14 TAMARA VERONI FERREIRA SPONGA 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE -- 

           

           PROFESSOR DE LETRAS - HABILITAÇÃO EM INGLES - 20HS 

Inscrição Candidato L.P. C.G. F.E. C.E. T.P.O. Títulos Total Situação. Class. 

33 CARLA ADRIANE HOFFMANN BENINI 1,60  0,80  1,40  3,60  7,40  0,40  7,80  APROVADO(A) 1º 

120 DHEYNI BARIMAKER DA SILVA 1,60  1,60  1,00  3,20  7,40  0,00  7,40  APROVADO(A) 2º 

68 ANGELA LOUISE BASSOLI 1,40  0,80  1,20  3,20  6,60  0,00  6,60  APROVADO(A) 3º 

46 JEISIANE SEGALLA 1,80  1,40  0,60  2,40  6,20  0,00  6,20  APROVADO(A) 4º 

           

           PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 20HS 

Inscrição Candidato L.P. C.G. F.E. C.E. T.P.O. Títulos Total Situação. Class. 

74 JOSIELE FANTON 1,40  1,40  1,20  2,80  6,80  0,40  7,20  APROVADO(A) 1º 

37 ELERSON GERMANO ZANARDI 1,00  1,60  1,40  2,80  6,80  0,00  6,80  APROVADO(A) 2º 

52 GABRIELA FRIZON  1,60  0,40  1,60  2,40  6,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 3º 

38 CLAIRA WEBBER MAGRO 1,20  1,60  1,20  1,20  5,20  0,00  5,20  APROVADO(A) 4º 

27 LIDIANE ZOTTI 1,20  1,20  0,60  1,60  4,60  0,00  4,60  REPROVADO(A) -- 

114 
MARIZETE DOMINGUES DA SILVA 
NAVARINI 

1,00  1,00  1,20  1,20  4,40  0,00  4,40  REPROVADO(A) -- 

85 
NAIANE ROBERTA DE ALMEIDA 
GIACOMETTI 

1,20  0,60  1,00  0,80  3,60  0,00  3,60  REPROVADO(A) -- 

 
       

BANCA EXAMINADORA 

Vencer Consultoria em Recursos Humanos 
 

 

Publicado em 30 de junho de 2016 

Realização: Vencer Consultoria em Recursos Humanos 
 


